[image: ]Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Esteio

Of. nº 408/18-SG.
Esteio, 04 de maio de 2018.

Exmo. Sr. Leonardo Pascoal,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
[image: ]Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Leo Dahmer, aprovado em Sessão Ordinária de 03 de maio, solicita que Vossa Excelência determine a secretaria competente, o conserto e fixação da grade metálica que cobre a Rua Orestes Pianta, na altura da Rua Dalva de Oliveira.

[bookmark: _GoBack]Segundo o Vereador, a grade metálica está solta e provoca estrondos quando os carros passam causando incômodo e forte impacto negativo em toda a vizinhança pelo barulho. A grade precisa ser fixada novamente no concreto, pois parte dela se soltou e já causou fraturas em acidentes com morador.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Sandro Severo,
Presidente.
	O PODER LEGISLATIVO É O ESTEIO DA DEMOCRACIA
Rua 24 de Agosto, 535 – CEP 93265-169 – Esteio/RS – Fone: (51) 3458.5000DIGA NÃO ÀS DROGAS
Lei Mun. 2.705/97

             Site: www.esteio.rs.leg.br – E-mail: camara.esteio@via-rs.net
image1.png
AN

image2.png